

Protokoll fört vid kulturdelegationens möte

Närvarande
AHK, UL, SW, J-EB, EF, MF

Frånvarande
JL

Justerat
Omedelbart

Ordförande
Anita Husell-Karlström

Föredragande
Yvonne Törneros

Protokollförelse
Yvonne Törneros

Nr 52

Protokolljustering

Dagens mötesprotokoll justeras omedelbart.

Nr 53

T.v.å från den 31.8.2023

Ansökan om filmstöd.

KUD 2023/241

198 Kud

Beslöts att Benjamin Sonck beviljas ett filmstöd om 2 000 euro för kortfilmen "Väderleken" att utbetalas mot redovisning.

Ålands kulturdelegation ska framkomma som bidragsgivare vid marknadsföring samt visning av filmen.

Filmnämnden har hörts i ärendet.

Nr 54

T.v.å från den 31.8.2023

Ansökan om filmstöd.

KUD 2023/232

199 Kud

Beslöts att Per-Ove Högnäs beviljas ett produktionsstöd om 20 000 euro för dokumentären "Alla mina berättelser", en film om författaren Ulla-Lena Lundberg.

Ålands kulturdelegation ska framkomma som bidragsgivare vid marknadsföring samt visning av filmen.

Filmnämnden har hörts i ärendet.

Nr 55

Tilläggsansökan för slutproduktion
Arbetsgrupp Johan Karrento och Stefan
Gustafsson.

KUD 2023/138

200 Kud

Beslöts att arbetsgruppen Karrento/Gustafsson beviljas ett tilläggsstöd om 20 000 euro för att slutföra filmen "Världens minsta parlament". Av stödet utbetalas 15 000 omedelbart, 5000 euro utbetalas mot redovisning.

Ålands kulturdelegation ska framkomma som bidragsgivare vid marknadsföring samt visning av filmen.

Nr 56

Fördelning av specialunderstöd för
kultur- och idrottsaktiviteter.

Dnr Se bilaga

201-209 Kud

Beslöts att fördela specialunderstöd för kultur- och idrottsaktiviteter enligt bilaga 1.

Nr 57

Möte med representanter för Stiftelsen
Sjökvarteret.

KUD 2023/113

På inbjudan av kulturdelegationen informerade stiftelsen Sjökvarterets ordförande Titte Törnroth samt verksamhetsledaren Maria Sten Lindqvist om Sjökvarterets verksamhet.

Delegationen antecknade sig informationen till kännedom.

Nr 58

För kännedom

KUD 2023/113

Stödföreningen för Husbandet har beviljats förlängd redovisningstid för musikalprojekt fram till den 31.12.2024

Nr 59

T.v.å från den 31.8.2023:

Utlåtande om förslag till kulturpolitisk
strategi.

KUD 2023/273

Beslöts att ge kulturplaneraren i uppdrag att formulera ett utlåtande om landskapsregeringens förslag till kulturpolitisk strategi utifrån delegationens diskussion.

Nr 60

Nästa möte

En kulturpolitisk debatt ordnas i Mariehamns stadsbibliotek den 3 oktober kl. 18.
Nästa möte hålls den 5 oktober med gemensamt besök på Ålands brandkårsmuseum kl. 16.

Sammanställning av ansökningar om specialunerstöd för kultur- och idrottsaktiviteter för barn och unga 2023

Dnr 2023	Sökande	Projektnamn	Beskrivning	Beslut
242	1. Träningsundervisningen	Träningsundervisningen Boomwhackers Orchewstra	För att erbjuda elever tillgång till musik genom inköp av instrumentet Boomwhackers. Med instrumentet kombineras rytm och melodi enligt en färgskala där varje färg representerar en ton. Instrumentet underlättar möjligheten att lekfullt ta sig an musik. Ytterligare vill träningsundervisningen inköpa ett ljudsystem till nytta i musikundervisningen.	1 000 Stödet utbetalas omgående och ska redovisas inom den 15 september 2024
247	2. SKUNK Skärgårdssungdomarnas intresseorganisation	Efterskolanklubbar i skärgården	För att ordna eftermiddagsaktiviteter i 6 skärgårskommuner. 1 aktivitet per vecka och skola. 10+ 10 tillfällen. Kostnaderna inkluderar arvode för ledning, resor administration samt material.	Bordläggs
251	3. Saltviks kommun	Pyselhäng	För att ordna med Pyselhäng, hantverk och kreativt skapande i tyg, målning, skulptur matlagning eller bygg. Aktivitet varje vecka i Rangsby och Ödakarby skola, under perioden september 23- april 24. I kostnaderna ingår lön för ledare, utrustning samt skjuts. Verksamheten startades under våren, nu en utökning.	Avslag
252	4. Saltviks kommun	Legoklubben	För att ordna med Legoklubben Aktiviteter med lego ordnas under perioden oktober till april 24. Tillfällen ordnas 1 gång i veckan om ca 2 timmar. I kostnaderna ingår material, ledararvode samt skjuts.	Avslag
264	5. Mariehamns Ungdomsorkester	Orkesterskola	För att erbjuda möjligheten att låta barn spela instrument genom att starta en nybörjarorkester. Orkesterskolan är en långsiktig satsning i samarbete med Ålands musikinstitut.	3 000 Stödet utbetalas i två rater.
265	6. Finströms kommun	Fiolspelning	För att ordna tillfällen i fiolspelning i bibliotekets sagsal. 21 tillfällen under perioden november 23 till april 2024.	4 670 Satsningen bör samordnas med kommunens andra projekt kring musikverkstad. Kommunen ombes inkomma med en uppdaterad projektbeskrivning i vilken den beviljade summan och uppmaningen om samarbete beaktas i genomförandet av projekten. Stödet utbetalas därefter i två rater.

266	7. Mariehamns stad, ungdomsenheten	Bokcirkel	För att ordna en bokcirkel för barn, tre träffar per termin, under ledning av författare. Bokcirkeln hålls i Mariehamns stadsbibliotek under perioden oktober 23 till april 2024. Aktiviteterna vill främja läsintresset hos barn. I kostnaderna ingår ledararvode, skjuts, material med mera.	3 700	
268	8. Mariehamns stad, ungdomsenheten	Skapande av modern musik	För att ordna testtillfällen att prova på DJ och HipHop. Aktiviteterna ordnas i Uncans studio under ledning av ledare, 8 tillfällen under perioden oktober 23 till mars 2024. I kostnaderna ingår ledararvode, skjuts och fika.	1 000	Stödet utbetalas omgående och ska redovisas inom den 15 september 2024
269	9. Finströms kommun	Musikverkstad, bandverkstad	För att skapa en musikverkstad och därigenom utveckla sitt musicerande individuellt och tillsammans under ledning av ledare. Musikgrupper med 8 barn i varje grupp. Verksamheten planeras pågå mellan september 23 till maj 2024.	10 000	Satsningen bör samordnas med kommunens andra projekt kring fiolundervisning. Innan stöd utbetalas ombes kommunen inkomma med en uppdaterad projektbeskrivning i vilken den beviljade summan och uppmaningen om samarbete beaktas i genomförandet av projekten. Om möjligt kan kommunen efterhöra samarbete kring musikverkstad med Saltviksprojekt gällande musikverkstad, stödet utbetalas därefter i två rater.
270	10. Saltviks kommun/ÖUF	Teater och mat-/bakklubb	För att ordna en teater, mat- och bakklubb. Sammanlagt 10 tillfällen, delat på häst och vår, ordnas matlagning i ungdomslokalen i Högtomt under ledning av en kock. Samt 5-8 tillfällen ordnas teaterverksamhet under höst och vår. I kostnaderna ingår ledaravode, material och transport.	4 000	
271	11. Saltviks kommun	Musikverkstad	För att ordna Musikkлубb under ledning av lokal ledare. Vill väcka intresset för musik genom takt- och rytmövningar samt genom att få testa olika instrument. En träff per vecka under 20 veckor. 1-3 grupper beroende på intresse med vardea ledare. I kostnaderna ingår ledararvode, instrumenthyra- eller inköp samt skjuts.	4 000	Om möjligt föreslås verksamheten ske i samarbete med Finströms kommun som planerar projekt gällande musikverkstad. Kommunen ombes inkomma med en uppdaterad projektbeskrivning i vilken man beskriver genomförandet mer detaljerat, före beviljat stöd utbetalas. Stödet utbetalas därefter i två rater.
272	12. Brändö kommun	Specialunderstöd för kultur- och idrottsaktiviteter	För att ordna regelbundna kultur- och idrottsaktiviteter 23 tillfällen koordinators 25 % av en heltid. Prova på tillfällen, en gång i månaden blandat mellan kultur och idrott.	Bordläggs	
ÅL 2023/4	Jomala kommun	Jomala modellen- kreativ eftermiddag i Jomala	Grundtanken är att erbjuda två olika korgar med aktiviteter, rörelse och kreativitet. Fritidssysselsättningar i samarbete med	Bordläggs	

kommunen föreningar och församlingen med fler.
Pilotprojekt 3 månader.

31 370